[bookmark: _GoBack]
	[image: Герб Камчатского края]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский				«   »                  2018 года
	О внесении изменений в приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.06.2017 № 679-п              «Об утверждении Порядка выплаты региональной социальной доплаты к пенсии в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.06.2017 № 679-п «Об утверждении Порядка выплаты региональной социальной доплаты к пенсии в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 30.06.2017 № 679-п «Об утверждении Порядка выплаты региональной социальной доплаты к пенсии в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в части 1.3:
1) в пункте 12 слова «ежемесячной денежной выплаты, установленной» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты, ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, ежемесячной денежной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан, установленных»;
2) в пункте 13 слова «(в отношении пенсионеров, зарегистрированных   по месту жительства за пределами Камчатского края, и/или не являющихся получателями мер социальной поддержки в Камчатском крае)» исключить;
2) в пункте 3 части 1.101 слова «дата регистрации заявления документов в МФЦ» заменить словами «дата регистрации заявления и документов в МФЦ»;
3) в пункте 5 части 2.4 слова «в пунктах 3 и 5-12 части 1.3» заменить словами «в пунктах 3 и 5-13 части 1.3»;
4) в части 2.19:
1) пункт 6 исключить;
2) пункт 7 изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_2194]«7) в случае приостановления в соответствии с пунктом 6 части 2.7 настоящего Порядка либо ее прекращения с 01.01.2017 в соответствии с пунктом 4 части 2.9 настоящего Порядка - с 1 числа месяца, следующего за месяцем обращения пенсионера (его представителя) в учреждения, указанные в приложении 1 к настоящему Порядку, о возобновлении выплаты региональной социальной доплаты к пенсии и представлением полного пакета документов, указанных в части 2.12 настоящего Порядка.
Региональная социальная доплата к пенсии выплачивается пенсионеру за весь период, в течение которого выплата региональной социальной доплаты к пенсии была приостановлена (прекращена), но не ранее чем с 01.01.2017 и не более чем за три года, предшествующие обращению пенсионера (его представителя) о возобновлении выплаты региональной социальной доплаты к пенсии.»;
5) в части 2.23:
1) в абзаце первом пункта 4 слова «в пунктах 3 и 5-12 части 1.3» заменить словами «в пунктах 3 и 5-13 части 1.3»;
2) в абзаце первом пункта 8 слова «влекущих повышение» заменить словами «влекущих превышение»;
3) в абзаце первом пункта 9 слова «указанных в пункте 12 части 1.3 настоящего Порядка» заменить словами «установленных уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации и указанных в пунктах 3 и 5-13 части 1.3 настоящего Порядка».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

И.о. Министра								       Е.С. Меркулов
image1.jpeg